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Pielęgnica Meeka - Thorichthys
Meeki
Cena brutto 17,00 zł

Cena netto 16,19 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Pielęgnica Meeka - Thorichthys Meeki

 

Ryba akwariowa Pielęgnica Meeka

Rodzina: Cichlidae (Cichlidae)

Występowanie: Ameryka Środkowa
Warunki hodowli:
Temperatura: 24 - 26°C
Parametry wody: ph 6,5 - 8, gh 8 - 15°
Pojemność akwarium: > 150 litrów

Pielęgnica Meeka jest jedną z najpiękniejszych pielęgnic amerykańskich. Po raz pierwszy została opisana na początku ubiegłego wieku, a
mianowicie w 1918 roku przez amerykańskiego badacza Waltera L. Brinda. Ryba otrzymała swoją nazwę na cześć amerykańskiego ichtiologa
Setha Eugene'a Meeka. Po rewizji rodzaju Cichlasoma gatunek ten został przypisany do rodzaju Thorichthys.

Synonimy: Thorichthys meeki, mask, red-throated, Firemouth Cichlid (angielski), Feuermaulbuntbarsch (niemiecki), C. hyorhynchum,
Amphilophus meeki, Nandopsis meeki.
 
Pielęgnice Meeka mają lekko wydłużony wysoki korpus długości około dwunastu centymetrów. Głowa jest nieco wydłużona. Płetwy grzbietowa i
odbytowa biegną mniej więcej od środka ciała do podstawy płetwy ogonowej, która ma kształt liry. Płetwy są przeźroczyste, pokryte, jak całe
ciało, turkusowymi błyszczącymi plamkami. Irysowe oczy są również błyszczące, turkusowe. Brzuch, jak i spód pokryw skrzelowych są koloru
czerwieni, dzięki czemu ta pielęgnica otrzymała jedną ze swoich potocznych nazw - czerwonogardła.
Na pokrywach skrzelowych znajdują się czarne kropki imitujące źrenice oczu. Gdy pojawia się niebezpieczeństwo, ryba rozszerza skrzela, dzięki
czemu pełna twarz jawi się agresorowi jako potwór o monstrualnych rozmiarach. Kiedy niebezpieczeństwo minie, skrzela wracają do swojej
normalnej pozycji. Za tę umiejętność „ubierania się” maski potwora, pielęgnica otrzymała swoją inną potoczną nazwę - maska.

Ryba jest terytorialna. Samce lubią zajmować jakieś ustronne miejsce przy dnie, a potem zazdrośnie strzec go i okolicy w promieniu około
dziesięciu centymetrów. Narybek i samice wykazują tendencję do bytowania w stadach.

 
Różnice płci:

Cichlasoma Meeki jest stworzeniem monogamicznym. Tworzą pary już we wczesnym dzieciństwie. Osobniki, które osiągnęły wiek od ośmiu do
dwunastu miesięcy, osiągają dojrzałość płciową. Samiec jest większy od samicy. Co więcej, można je rozróżnić według wielkości, począwszy od
wieku dwóch miesięcy. Samice są skromniej ubarwione niż ich kawalerowie.
U samców płetwy grzbietowa i odbytowa są zaostrzone na końcach, u samic są zaokrąglone.
Podczas tarła kolor ryby staje się jaśniejszy, pojawiają się guzki odbytu. U samca ten guzek (jajodukt) jest reprezentowany przez spiczasty
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stożek, który może osiągnąć długość 2 milimetrów, u samicy ten guzek (ovipositor) jest dwa razy większy i wygląda jak ścięty stożek.

Objętość akwarium
 
Minimalna objętość akwarium odpowiednia do trzymania pary tych ryb powinna wynosić co najmniej pięćdziesiąt litrów. Akwarium musi być
wyposażone w pokrywę lub przykryte co najmniej zwykłym szkłem, aby te paranoiki nie wyskakiwały przy każdej okazji i bez powodu.
 
Pielęgnica Meeka uwielbia kopać ziemię, wykopywać rośliny, jednocześnie mieszając wodę. Dlatego lepiej jest przykryć dno drobnymi kamykami
lub wiórkami granitowymi, a rośliny posadzić w doniczkach. Jeśli rośliny mają być sadzone w ziemi, użyj szarego piasku rzecznego jako
standardowego podłoża. I będzie musiał być wylany warstwą co najmniej 8 centymetrów. Na dole należy ułożyć kilka grot z dużych kamieni lub
kilka nieużywanych kamieni na dnie.
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